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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o MIC. 5 35 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1853-1858, 1 Kr. Negro s/papel blanco. Cifra en 
circulo. Sello sin dentado, 4 margenes y en condicion usado con suave 
matasellos numeral.  

8000 

 

 

2 o MIC. 15 100 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1862, 9 Kr. Pardo. " Escudo de Armas ". Sello 
con el fondo lineado y en condicion usado con matasellos fechador parcial de 
VILLINGEN. Sello con timbre de garantia alemana. 

18000 

 

 

3 o MIC. 5 25 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1849-1850, 9 Kr. Verde palido. Cifra en circulo regular. 
Sello sin dentado, 4 margenes y en condicion usado con matasellos numeral 
143. 

5000 

 

 

4 o MIC. 5 25 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1849-1850, 9 Kr. Verde mas oscuro. Cifra en circulo 
regular, sello sin dentado, 4 margenes y en condicion usado con matasellos 
numeral 325. 

6000 

 

 

5 o MIC. 13 200 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1862, 18 Kr. Rojo. " Cifra en circulo regular, sin 
dentado, 4 margenes y en condicion usado con matasellos numeral 325. 

30000 

 

 

6 ** MIC. 76/88 II (13) 235 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1911, " 90º Aniversario del principe regente Leopoldo ". 
Los trece primeros sellos de una serie de 16 sellos, en tipos II y en condicion 
mint. Excelente calidad. 

47000 

 

 

7 
*/ 
(*)/** 

VARIOS (50)  ALEMANIA 
BAVIERA, REINO Y REPUBLICA ALEMANA DE WEIMAR, 1875-1920, 
Conjunto de 50 sellos nuevos, sin goma, nuevos con bisagras y algunos en 
condicion mint. Varios de buenos valores. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 o MIC. 7 80 ALEMANIA 
BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1853, 2 Sgr. Negro s/papel azul oscuro. 
Sello sin dentado, 4 amplios margenes, filigrana Corno y en condicion usado 
con matasellos mudo. 

16000 

 

 

9 o MIC. 13 550 ALEMANIA 
OLDENBURG, GRAN DUCADO, 1861, 2 Gr. Rojo-naranja. Escudo de 
Armas. Sello en condicion usado con matasellos rectangular en color azul. 
Margen izquierdo estrecho. 

80000 

 

 

10 o MIC. 3 40 ALEMANIA 
WURTTEMBERG, REINO, 1851, 6 Kr. Negro s/papel verde. Sello sin 
dentado 4 amplios margenes y en condicion usado con suave matasellos 
fechador. Sello con timbre de garantia alemana. 

8000 

 

 

11 o MIC. 5 50 ALEMANIA 
WURTTEMBERG, REINO, 1851, 9 Kr. Negro s/papel rosa. Cifra en cuadro. 
Sello en fragmento de sobre en condicion usado con suave matasellos 
fechador. Sello con timbre de garantia alemana. 

10000 

 

 

12 
**/*/ 
(*) 

VARIOS (13) 35 ALEMANIA 
IMPERIO, 1902-1920, Conjunto de trece sellos. Sellos con la efigie de 
Germania. Todos nuevos, los primeros 9 mint, 3 nuevos con bisagras y el 
ultimo nuevo sin goma y sin uso. 

7000 
 

 

13 o MIC. 86 I (2)  ALEMANIA 

IMPERIO, 1911, 10 Pf. Rojo. " Germania ". Dos sellos en fragmento de 
sobre, en condicion usado con matasellos ovalado horizontalmente" 
DEUTSCHE SEEPOST - LINIE - HAMBURG-WESTAFRIKA ", DEL 
17.11.1911 LVI ". 

8000 

 

 

14 **/* 115, 116 y 117 (12) 28 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, Conjunto de tres sellos en cuadros, el 1º con 2 sellos mint y 
2 nuevos con bisagras (1 y 3), el 2º y el 3º en condicion mint. Sellos MIC. Nº 
115, 116 y 117. 

7000 
 

 

15 ** MIC. 118c 100 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, 2.50 M. Sello de 1920 con variedad tipo MIC. 118c 
variedad de color. Sello en condicion mint. 

15000 
 

 

16 TP MIC. 439 500 ALEMANIA 

WEIMAR, 1930. 2 M. Azul ultramar. Sello Zeppelin con leyenda en el 
angulo superior izquierdo " 1. SUDAMERIKA FAHRT ", del 18.5.1930. 
Tarjeta enviada desde FRIEDRICHSHAFEN a Barranquilla, Colombia. 
Transito en Rio de Janeiro, Brasil, del 25/Mar/1930 y timbre en rojo " 
LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN - SUDAMERIKAFAHRT 1930 " con un 
Zeppelin en su interior. El sello se encuentra con defectos. 

75000 
 

 

17 */** MIC. 499A/507A (9) 1400 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1933 Serie " Obra Musical de Richard Wagner ". Serie 
completa en condicion nueva. Segundo sello y los dos valores mas altos en 
condicion mint. 

220000 
 

 

18 ** MIC. 554/555 (2) 100 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, " 175º Aniversario del nacimiento de Friedrich von 
Schiller ". Serie completa de 2 sellos en condicion mint. 

15000 
 

 

19 ** MIC. 571/572 (2) 25 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, " Primeros concursos profesionales de la juventud 
obrera ". Serie completa de 2 sellos en condicion mint. 

7000 
 

 

20 ** MIC. 643/645 (3) 15 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1937, Sellos de propaganda para la defensa antiaerea. Serie 
completa de 3 sellos en condicion mint. 

5000 
 

 

21 ** 675/683 (9) 100 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938, "Seguros de invierno ". " Paisajes y flora de Austria 
". Serie completa de 9 sellos en condicion mint. 

15000 
 

 

22 o/*/** MIC. 782 y otros (25)  ALEMANIA 
TERCER REICH Y OTROS, 1941, Conjunto de 25 sellos con la efigie de 
Adolfo Hitler, sellos nuevos y usados de Alemania, Austria, Ocupacion rusa, 

6500 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Bohemia y Moravia y sello de bloc del Tercer Reich. Lote que se ofrece a 
poco mas de $ 250 cada sello. 

23 o MIC. 37 240 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1906. 60 He. 
Rosa y negro s/papel rosado. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en 
condicion usado con matasellos parcial de DARESSALAAM. 

35000 

 

 

24 o M. 6 I 22 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, 50 Pf. Marron. Sello aleman 
de 1889, con s/c CHINA en angulo de 45º. Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de TieNTSIN. 

5000 

 

 

25 o MIC. 25 36 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1901. 2 M. Azul. Sello aleman de 1900 
con s/c CHINA. Sello en condicion usado con matasellos de CANTON, del 
16.10.1902. 

8000 
 

 

26 o MIC. 53 45 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1911, 60c s/50 Pf. Carmin y 
negro s/papel gamuza. " Germania ". Sello aleman de 1905-1911 con s/c 
Marokko y nuevo valor. Sello en condicion usado con suave matasellos. 

9000 

 

 

27 o MIC 116 150 ALEMANIA 
DANZIG, 1923, 5 M. Azul-violeta. " Avion sobrevolando Danzig ". Sello 
aereo en condicion usado con matasellos ovalado horizontal de Danzig, del 
1.12.1923. Sello en fragmento de sobre y con timbre de garantia alemana. 

30000 

 

 

28 o MIC. 284/287 (4) 18 ALEMANIA 
DANZIG, 1938. " Seguros de Invierno ". Embarcaciones. Serie completa de 5 
sellos a la que le falta el valor mas alto. Sellos en condicion usados con 
matasellos parciales de Danzig. 

5000 
 

 

29 ** MIC. 171/177 (7) 280 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1934, Serie emitida en beneficio de obras populares. " 
Estatuas de la iglesia San Luis de Sarrebruck ". Serie completa de 7 sellos en 
condicion mint. 

56000 
 

 

30 **/* MIC. 195/198 (4) 55 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1934, Serie Aerea de 4 sellos completa con s/c " 
VOLKSABSTIMMUNG 1935 " Tres en condicion mint y el tercer sello 
nuevo con suave huella de bisagra. 

11000 
 

 

31 ** MIC. 199/205 (7) 170 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1934, Serie del mismo año, de 7 sellos en condicion mint, 
completa de 7 sello y con s/c " VOLKABSTIMMUNG 1935 ". 

34000 
 

 

32 */(*) 
MIC. D. 1/11 I y D. 
12/15 I (15) 

110 ALEMANIA 
SAARGEBIET, 1922-1923, Conjunto de dos series de Servicio completas en 
tipos I. La primera de 11 sellos, 10 nuevos con bisagras y el ultimo nuevo sin 
goma y sin uso y la 2ª serie de 4 sellos nuevos con bisagras. 

22000 
 

 

33 o MIC. 116 45 ALEMANIA 
FEDERAL, 1949, 30 Pf. Ultramar. " 75º aniversario de la Union Postal 
Universal ". Correo de Berlin, sede de la U.P.U. en Berna y efigie de H. von 
Stephan. Sello en condicion usado con matasellos de Bremen. 

7000 
 

 

34 o MIC. 147 30 ALEMANIA 
FEDERAL, 1951, 30 Pf. Azul. " Cincuentenario de la otorgacion del Premio 
Nobel de Fisica a W. C. Rontgen ". 

5000 

 

 

35 o MIC. 155 y 161 28 ALEMANIA 

FEDERAL, 1952, Dos sellos de este año en condicion usados. MIC. Nº 155, 
de 20 Pf. " Centenario de la llegada a Estados Unidos del patriota Carl Schurz 
(1829-1906) ". Y el sello MIC. Nº 161, de 30 Pf. " 75º aniversario de la 
invencion del telefono. 

5000 
 

 

36 ** 
MIC. B. 7, 8, 9, 10, 13 
y 14 (6) 

23 ALEMANIA 
FEDERAL, 1972/1977. Conjunto de 6 blocs, 5 mint y el ultimo No mint. 
Blocs MIC. Nº: 7, 8, 9, 10, 13 y 14. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

37 o 
MIC. B. 10, 11, 13, 16 
y 19 (5) 

15 ALEMANIA 
FEDERAL, 1974-1984. Conjunto de 5 blocs en condicion usados. Blocs MIC. 
Nº 10, 11, 13, 16 y 19 

5000 

 

 

38 * MIC. 36 I/51 I (17) 42 ALEMANIA 

BIZONA, ZONA ANGLOAMERICANA DE OCUPACION, 1948. Sellos de 
la Zona Americana, Inglesa y Sovietica de Ocupacion de 1947 con s/c " 
Cornos Multiples ". Serie completa de 17 sellos en condicion nueva con 
bisagras. Serie que incluye el sello MIC. Nº 49 I 

9000 
 

 

39 o  2 110 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1850, 2 Kr. Negro. Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 
margenes y en condicion usado con suave matasellos. Doblez horizontal. 

11000 

 

 

40 o 12 II 300 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1858-1859, 3 Kr. Negro. Francisco-Jose 1º. Sello con dentado 15 
y en condicion usado con matasellos rectangular de Viena en color rojo. Linea 
blanca cruza el sello horizontalmente en la leyenda superior. 

25000 

 

 

41 ** 314/318 (5) 57 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1923-1924, " Simbolos ". Los 5 primeros sellos de una serie de 12 
valores. Todos en condicion mint. 

10000 
 

 

42 ** 319/322 (4) 122 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1923-1924, " Simbolos ". Los 4 siguientes sellos de la misma 
serie anterior. Todos en condicion mint. 

20000 
 

 

43 * 374/376 (4) 35 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1928, " 10º aniversario de la Republica ". Efigie del presidente 
Hainisch ". Serie completa de 4 sellos en condicion nueva con bisagras 
suaves. 

7000 
 

 

44 * 393/398 (6) 90 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1930, Serie emitida en beneficio de obras antituberculosis. Efigie 
del presidente Miklas. Serie completa de 6 sellos en condicion nueva con 
bisagras suaves. 

18000 
 

 

45 ** 484 1500 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1936, 10 Ch. Azul-gris. " Canciller Dolfus ". Valor alto de una 
serie grabada de tres sellos. Sello en condicion mint. Leve punto de inclusión 
en la goma. 

300000 

 

 

46 * 489/494 (6) 30 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1936, " Tecnicos e Inventores ". Efigies diversas. Serie completa 
de 9 sellos en condicion nueva con bisagras suaves. 

6000 
 

 

47 ** 506/514 (9) 55 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1937, " Medicos ". Efigies diversas. Serie completa de 9 sellos en 
condicion mint. 

11000 
 

 

48 o A. 58 130 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1953, Fauna, Aves. Buse. Sello aereo en condicion usado 
con suave matasellos de Innsbruck. 

15000 

 

 

49 o 
CUPON DE 
RESPUESTA 

 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1969, Cupon de Respuesta Internacional. Cupon en condicion 
usado con matasellos de Viena, del 23.9.1969. 

8000 
 

 

50 o 890 48 BELGICA 
BELGICA, 1952, 20 Fr. Pardo-olivo. " Charles-Alexandre, principe de Tour y 
Taxis ". Segundo valor mas alto de la serie. Sello en condicion usado con muy 
suave matasellos. " Congreso de la U.P.U. " en Bruselas.  

7500 

 

 

51 * 85/92 (8) 675 CANADA 
CANADA, 1908, " Tricentenario de la Fundacion de Quebec ". Serie 
completa en condicion nueva con bisagras suaves, solo el sello Nº 91 tiene 
una 2ª bisagra mas grande. 

110000 
 

 

52 * 891/896 35 FRANCIA 
FRANCIA, 1951 Celebridades del siglo XIX (1). Serie competa de seis sellos 
nuevos sin huellas de bisagras, pero No mint. 

7000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

53 (*) TAXE Nº 3 70 FRANCIA 
FRANCIA, 1863-1870, 15c Negro s/papel blanco. Sello de Multas, sin 
dentados, 4 margenes y en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

12000 

 

 

54 so 8  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1854, 1p. Rojo-pardo s/papel azulado. Reina Victoria. 
Sello con filigrana Corona pequeña y en dentado 16. Sello en sobre circulado. 

10000 
 

 

55 o 47 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1872-1873, 6p. Bistre. Reina Victoria. Sello con filigrana 
Tallo de rosa, en dentado 14, cifas en las 4 esquinas, Nº de plancha 11 y en 
condicion usado con matasellos numeral 159. 

9000 

 

 

56 o 61 350 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1876-1880. Naranja. Reina Victoria. Sello con filigrana 
Jarretera grande en dentado 14 y en condicion usado con matasellos " C 35 ". 
Panama (Colombia). 

40000 

 

 

57 o 1 (2) 90 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1852, 5c Azul. Guillermo III. Dos sellos iguales, sin 
dentados y de 4 margenes, el 1º con timbre parcial frANCO y el 2º con 
matasellos fechador no legible. 

12000 
 

 

58 o 91 60 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1913, 2 1/2 Gu. Violeta-pardo. Guillermo II. Sello de la 
serie " Centenario del restablecimiento de la Independencia ". Sello en 
condicion usado con matasellos fechador parcial. 

9000 

 

 

59 o 127 275 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1923, 2 1/2 Gu. Pardo-negro. " 25º aniversario de la 
coronacion de la reina Guillermina ". Sello en dentado 11 1/2 y en condicion 
usado con matasellos fechador. 

28000 

 

 

60 * 
162/164, 186/189 y 
195/198 (11) 

39 HOLANDA 
HOLANDA, 1925-1927, Conjunto de tres series emitidas en beneficio de 
obras Pro Infancia. " Escudos de Provincias ". Las tres en condicion nuevas 
con bisagras. 

8000 
 

 

61 o 
CUPON DE 
RESPUESTA 

 JAPON 
JAPON, 1973, Cupon de Respuesta Internacional. Cupon en condicion usado 
con matasellos de KAWASAKI, del 16.X.1973. 

8000 
 

 

62 o 2 200 NORUEGA 
NORUEGA, 1856, 2 Sk. Amarillo. " Oscar 1º ". Rey de Suecia y de Noruega. 
Sello en dentado 13 en condicion usado con matasellos numeral 384. 

30000 

 

 

63 o 3 100 NORUEGA 
NORUEGA, 1856, 3 Sk. Violeta-gris. " Oscar 1º ". Rey de Suecia y Noruega. 
Sello en dentado 13 en condicion usado con matasellos de BERGEN, del 
7.6.1861, partes de otros dos matasellos. 

15000 

 

 

64 **/* A. 146/A. 219 (65) 60 PERU 
PERU, 1958-1968. Conjunto de 65 sellos del Correo Aereo, de entre estos dos 
años. Todos nuevos, muchos en condicion mint. 

9000 

 

 

65 **/* A. 220/A. 314 (60) 63 PERU 
PERU, 1968-1972. Conjunto de 60 sellos del Correo Aereo, de entre estos dos 
años todos nuevos, muchos en condicion mint. Varias series completas. 

9000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

66 **/* A. 315/A. 425 (60) 81 PERU 
PERU, 1972-1976. Conjunto de 60 sellos del Correo Aereo, de entre estos dos 
años todos nuevos, muchos en condicion mint. Varias series completas. 

12000 

 

 

67 o 6a 225 SUECIA 
SUECIA, 1858-1870, 5 öre, Verde oscuro. Escudo de Armas. Sello en 
dentado 14 y en condicion usado con suave matasellos fechador. 

35000 

 

 

68 o 11 125 SUECIA 
SUECIA, 1858-1870, 50 öre, Carmin. Escudo de Armas. Sello en dentado 14 
y en condicion usado con suave matasellos. 

20000 

 

 

69 o 12 25 SUECIA 
SUECIA, 1862-1866, 3 öre. Bistre. Sello en tipo II, en dentado 14 y en 
condicion usado con suave y casi completo matasellos. 

7000 

 

 

70 o 22 28 SUECIA 
SUECIA, 1877-1885, 24öre. Cifra en circulo. Sello en condicion usado con 
matasellos casi completo y nitido de SOLLEFTEA, del 20.11.1880. Lindo 
ejemplar. 

7000 

 

 

71 * MULTAS Nº 10 A 40 SUECIA 
SUECIA, 1874, 1 Kr. Azul y bistre. Valor alto de la unica serie de Multas. 
Sello en dentado 13 y en condicion nuevo con bisagra. 

6000 

 

 

72 o 26b 35 SUIZA 

SUIZA, 1854-1862, 5 Ra. Pardo oscuro. " Helvetia Sentada ". Sello sin 
dentado, 4 margenes, en papel mediano, con hilo de seda en negro en el dorso 
y en condicion usado con dos suaves matasellos. Doblez en esquina inferior 
izquierda. 

5000 

 

 

73 o 81 120 SUIZA 
SUIZA, 1888, 20c Naranja. Helvetia de pie. Sello con dentado 9 1/2 y en 
condicion usado con suave matasellos parcial de Zurich, del 17.1.1885. Un 
diente corto en lado derecho. 

12000 

 

 

74 o 85 110 SUIZA 
SUIZA, 1888, 1 Fr. Concho de vino. Helvetia de pie. Sello en dentado 9 1/2 y 
en condicion usado con matasellos fechador. Al sello le faltan varios dientes 
en el margen superior. 

11000 

 

 

75 o 176/178 (3) 40 SUIZA 
SUIZA, 1919, Serie " Pro Juventud " año 1919. Serie completa de 3 sellos en 
condicion usada 

8000 
 

 

76 ** 
1424/1434, 1439 y 
1444/1451 (20) 

51 SUIZA 
SUIZA, 1993-1994, Conjunto de 20 sellos en condicion mint de los años 1993 
y 1994, todos en condicion mint y en series completas. 

10000 
 

 

77 ** 
1452/1462, 1499/1502, 
1509/1511 y 1513/1516 
( 

60 SUIZA 
SUIZA, 1994 y 1996, Conjunto de 23 sellos de estos dos años, todos en series 
completas y en condicion mint. 

12000 
 

 

78 ** 
1521/1524 y otros (17) 
y B. 28 

40 SUIZA 

SUIZA, 1996-1998, Conjunto de 17 sellos y un bloc conmemorativo 
correspondientes a los años 1996, 1997 y 1998. Todos en series completas y 
en condicion mint. Sellos Yvert Nº: 1521/1524, 1538, 1544/1545, 1546, 
1557/1560, 1583/1585, 1597/1598 y el Bloc 28. 

8000 
 

 

79 * Nº 1 
FRANQUICIA 
MILITAR 

SUIZA 
SUIZA, 1870, Sello de Franquicia Militar. Sello sin dentado en color negro 
s/papel lila rosa con leyenda "Militaires français internès en Suisse - Gratis ". 
Sello en condicion nuevo con goma y con bisagra. V.C. 150 euros 

35000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
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ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

80 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, de tapas rojas, marca EDELWEIS, de 16 
hojas blancas, con 10 bandas y con separaciones verticales. Clasificador 
usado pero en muy buenas condiciones. Casi nuevo. 

15000 

 

 

81 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, de tapas verdes, marca LINDNER, de 30 
hojas blancas, con 10 bandas y sin separaciones verticales. Clasificador usado 
pero en muy buenas condiciones. Casi nuevo. 

30000 

 

 

82 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande, de tapas rojas, marca CAIMAN, de 16 hojas 
blancas, 12 bandas y con separaciones verticales. Clasificador usado, pero en 
muy buenas condiciones. 

20000 

 

 

83 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo especializado de Italia SASSONE año 2017, catalogo en colores, 
con tapa dura nuevo y en excelente estado. Incluye Italia, Ocupaciones, 
Estados Italianos, etc. Catalogo que contiene mas de 1.100 paginas. 

25000 

 

 

84 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo especializado de Japon, año 2001 en colores. Incluye emisiones 
postales, regionales, parques nacionales, aereos, carnets, enteros postales, 
ademas Manchukuo y ocupaciones. Catalogo en buen estado. 

10000 

 

 

85 * PINZAS  VARIOS Pinzas marca FARO de 15 cm. Nueva sin uso y con estuche. 25000 
 

 

86 o/* SELLOS  VARIOS 
500 Gr. de estampillas, nada de fragmentos, solo sellos, de Chile y mundiales. 
Amplia variedad de paises. 

34000 

 

 

87 o/* SELLOS  VARIOS 700 Gr. de sellos usados de Chile. Se aprecian fragmentos de sobres. 25000 
 

 

88 o/* SELLOS  VARIOS 
800 Gr. de sellos en fragmentos de sobres, casi todos modernos, con sellos 
mundiales de los ultimos años. 

22000 
 

 

89 cu CUBIERTA  CHILE 
Cubierta de carta enviada a José Miguel Carrera en Nueva York, EE UU. 
Timbre de despacho en rojo BALTIMORE MD MAR 25 (1816?). Interesante 
e histórica. 

50000 
 

 

90 o 1b  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con tres margenes, el 
izquierdo tocado, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. 
Sello con variedad: Muy nitida Cabeza de marfil. 

45000 

 

 

91 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, tres amplios, el superior mas estrecho, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo A. 

120000 

 

 

92 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante. Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, el derecho muy estrecho, especialmente al centro, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A, algo cargado. 

90000 

 

 

93 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho muy estrecho 
en la esquina superior, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. 

38000 
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94 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos mudo. 

35000 

 

 

95 o 3  CHILE 

5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho mas estrecho 
hacia arriba, filigrana 1, con filigrana lineas y en condicion usado con 
matasellos tipo B, casi completo. Sello esquina superior izquierdo del pliego. 
Nº 1 del pliego. 

35000 

 

 

96 o 3c  CHILE 
5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A, parte de un 2º matasellos. Doblez 
diagonal en la esquina inferior izquierda y suave marca de doblez vertical. 

30000 

 

 

97 o 3c  CHILE 
5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo B, de 7 barras. Lindo color. 

50000 

 

 

98  3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 3 (R) y en 
condicion usado con muy suave matasellos tipo A. 

120000 

 

 

99 o 4  CHILE 
5c Siena, Desmadryl. Sello con 4 margenes, tres muy amplios, filigrana 2 y en 
condicion usado con matasellos tipo A, parte de un 2º matasellos. 

180000 

 

 

100 o 4a  CHILE 
5c Siena oscuro. Sello con 4 margenes, el derecho y el inferior mas estrechos, 
filigrana 4 (R) y en condicion usado con suave matasellos parcial tipo A. 

220000 

 

 

101 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo sobre papel azulado, Segunda Impresion de Londres. Sello con 
4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

102 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en papel muy delgado, 4 
margenes, filigrana 2 y en condicion usado con suave y casi pleno matasellos 
tipo A. 

12000 

 

 

103 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 2 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

12000 

 

 

104 o 7 (6)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sellos usados con margenes 
estrechos o tocados 

10000 
 

 

105 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado 
con dos matasellos tipo A. 

12000 

 

 

106 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 y en condicion 
usado con dos matasellos tipo A. 

10000 
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107 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion 
usado con suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

108 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, borde derecho del pliego, 
con filigrana lineas y filigrana 2 y en condicion usado con matasellos mudo. 

12000 

 

 

109 o 8 (7)  CHILE 10c Azul (tonos), Estancos. Siete sellos usados, margenes estrechos o tocados. 20000 
 

 

110 o 8 y otros (98)  CHILE 

Conjunto de 98 sellos de las Primera Emisiones. Catalogo Especializado de 
Chile Nº: 8, 9, 11, 12 y 13. Sellos de 4 y 3 margenes. Algunas parejas 
horizontales del Nº 11 y unos pocos sellos con uso fiscales. Lote que se ofrece 
a $ 300 c/uno. 

30000 

 

 

111 (*) 9 (4) PRUEBA CHILE 
5c Rojo palido. Estancos. Sello en caudro de Pruebas de planchas en papel 
delgado. Cuadro Sin dentados, 4 margenes, nuevo sin goma y sin filigranas. 

50000 

 

 

112 cu 8 BISECTADO CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello en cubierta de carta bisectado diagonalmente, con 
matasellos tipo A, de 6 Barras. Cubierta dirigida a Santiago con timbre lineal 
SANTA ROSA. 

90000 
 

 

113 o 9  CHILE 
5c Rojo palido, Estancos. Sello con 4 margenes, 3 amplios, filigrana 1 y en 
condicion usado con suave y nitido matasellos tipo A 

8000 

 

 

114 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 3 margenes, el izquierdo tocado arriba, filigrana 
1, borde derecho del pliego con filigrana letras y en condicion usado con 
matasellos lineal parcial de IllaPEL. 

15000 

 

 

115 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 y en condicion 
usado con suave matasellos tipo C, Cancelled. 

7000 

 

 

116 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en pareja horizontal con el primer sello con 4 
margenes y el 2º con 3 margenes, el derecho tocado hacia arriba. Pareja en 
condicion usada con dos matasellos tipo A, muy cargado de tinta. 

15000 
 

 

117 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 3 muy amplios margenes, filigrana 4, borde 
derecho del pliego con filigrana linea y en condicion usado con suave 
matasellos mudo. 

5000 

 

 

118 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Canela. Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y 
en condicion usado con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

119 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado, Canela, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 4, borde derecho del pliego con filigrana linea y en condicion usado 
con matasellos tipo A, algo cargado y parte de un 2º matasellos 

7000 

 

 

120 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en pareja horizontal, 4 margenes, con partes de los 
sellos anterior y siguiente, filigranas 2 y en condicion usados con dos 
matasellos tipo A, el 2º completo. 

15000 
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121 cu 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en cubierta de carta enviada desde Santiago, el 
4/Feb/1865 a Valparaiso con fechador en color rojo. Matasellos tipo C, 
Cancelled en negro sobre la estampilla, levemente ligada a la cubierta. 

24000 
 

 

122 so 9  CHILE 

5c Rojo, Estancos. Sello en carta completa con misiva enviada desde 
Santiago, el 14/Jun/1864 a Valparaiso, matasellos tipo C, Cancelled en negro 
sobre la estamplilla y ligada al sobre. Carta completa con intercambio 
comercial. 

28000 
 

 

123 so 9 (3)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en tira horizontal de 3 sellos con 4 margenes, en 
carta completa de Valparaiso a Guayacan, Coquimbo, del 10/Sep/1861. 
Doblez vertical cruza suavemente el tercer sello. 

50000 
 

 

124 cu CUBIERTA  CHILE 
Cubierta de Carta de Valparaiso 16.Ago.1860 y marca FRANCA, ambos en 
rojo (color ennegrecido). Dirigida a Antonio Varas. 

10000 
 

 

125 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo última Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

35000 

 

 

126 o 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios, filigrana 1 en condicion usado con matasellos mudo muy suave. 

30000 

 

 

127 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el inferior 
muy estrecho a la derecha, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos 
mudo. 

12000 

 

 

128 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, 3 amplios, el derecho mas estrecho, filigrana 1 y en condicion 
usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

10000 

 

 

129 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sellos con 4 
margenes, filigrana 1 y en condicion usado con dos matasellos tipo A. 

12000 

 

 

130 o 11 (5)  CHILE 
10c Azul (tonos), Ultima Impresion de Londres. Conjunto de 5 sellos usados 
con margenes estrechos o tocados. 

10000 
 

 

131 * 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello nuevo con suave huella de 
bisagra, 4 margenes, dos muy amplios con partes de los sellos anterior e 
inferior, la esquina superior derecha estrecha, filigrana 1.  

40000 

 

 

132 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con filigrana 2, 4 margenes y en 
condicion usado con matasellos tipo C. 

8000 

 

 

133 o 13  CHILE 

5c Rojo intenso, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, 
filigrana 2 muy desplazada, la filigrana esta dividida en dos partes, la parte 
inferior se encuentra en el margen superior y la parte superior esta sobre al 
margen inferior, borde derecho del pliego con filigrana lineas y en condicion 
usado con matasellos mudo. 

8000 
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134 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 muy amplios margenes, 
filigrana 3 y en condicion usado con suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

135 o 13b y o  CHILE 
5c Carmin, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 1, 
en condicion usado con suave matasellos tipo C, Cancelled. Sello con 
variedad: Medallon muy gastado. 

16000 

 

 

136 so 13 y 15 SELLOS)  CHILE 

5c Rojo intenso, Ultima Impresion de Santiago. Sello en carta completa 
enviada desde Santiago a COINCO el 31/Oct/1867. Transito en Rengo, del 
mismo dia con fechador en rojo. Carta en lote que contiene ademas, 11 sellos 
en fragmentos de sobres con matasellos diversos. Sellos de 4 y 3 margenes 

10000 

 

 

137 (*) 16 PRUEBA CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello en Prueba de Plancha, 
en papel india, sin dentados, 4 margenes y con corte al lado de la cifra 5 
izquierda. 

12000 

 

 

138 o 20  CHILE 
2c Naranja, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion 
usado con la ESTafeta de PABELLON. 

25000 

 

 

139 o 20  CHILE 
2c Naranja, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion 
usado con la ESTafeta de SAN ANTONIO DE AQUILON. 

25000 

 

 

140 o 21  CHILE 
5c Rojo-carmin, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en 
condicion usado con matasellos de LA - CRUZ. 

12000 

 

 

141 o 23  CHILE 
20c Verde, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de LONCOMILLA. 

12000 

 

 

142 o 24  CHILE 
50c Malva. Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de Valparaiso, Jun/1880. Color intenso, muy fresco y bien centrado. 

15000 

 

 

143 o 27  CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de MONTE, del 15/Set/1881. 

12000 

 

 

144 o 27  CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de POCILLAS, del 22/Set/1881 en azul. 

15000 

 

 

145 * 27c  CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: Ruleteado desplazado, la impresion del sello esta sobre el 
margen derecho. Sello muy escaso en condicion nuevo. 

5000 

 

 

146 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
LICANTEN. 

12000 
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147 o 29  CHILE 
10c Amarillo limon. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de ARICA, del 5/Jun/1886. 

8000 

 

 

148 o 29  CHILE 
10c Amarillo limon. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de TACNA, del 2/Ene/1886. 

8000 

 

 

149 o 29 (5)  CHILE 
10c Amarillo anaranjado, " Ruleteados Sin Barra ". Conjunto de 5 sellos 
usados, todos con matasellos diferentes de Valparaiso, el ultimo en color 
naranja. 

12000 
 

 

150 
**/*/ 
(*) 

34 (4)  CHILE 

50c Violeta. " Ruleteados Sin Barra. Conjunto de 4 sellos. Pareja horizontal 
con borde derecho del pliego, con inscripcion marginal, en condicion mint, 
sello unitario nuevo con bisagra y con variedad: Punto de color sobre letra U 
de CincUenta y otro sello unitario con inscripcion marginal (Nombre del 
Impresor y en condicion nuevo sin goma y sin uso). 

14000 
 

 

151 ** 37 (2) SPECIMEN CHILE 
1c Verde (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en pareja horizontal, 
en condicion mint, con s/c SPECIMEN, en rojo y sin perforaciones de 
seguridad. 

7000 
 

 

152 o 39  CHILE 
1c Verde, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SAN JAVIER. 

7000 

 

 

153 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos completo de ROMERAL, del 8/Ago/1900. 

8000 

 

 

154 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SAMO ALTO. 

10000 

 

 

155 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ·. Sello en condicion usado con 
matasellos de SAN FELIPE. 

7000 

 

 

156 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SAN PEDRO DE ATACAMA, del 24/Jul/1902. 

15000 

 

 

157 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SIERRA GORDA. 

12000 

 

 

158 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SOTAQUI. 

12000 

 

 

159 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de TALTAL, del 2/Ene/1901. 

10000 

 

 

160 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos casi completo de TARATA, del 18/Ene/1902. 

18000 
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161 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de TRAIGUEN, del 30/Ago/1901. 

10000 

 

 

162 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos pleno de VALLENAR, del 22/Ene/1901 

12000 

 

 

163 o 40  CHILE 
2c Carmin, " Cabezones Con Sombra ·. Sello en condicion usado con 
matasellos de TONGOI, del 25/Jul/1901. 

12000 

 

 

164 o 41  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de LA CRUZ. 

7000 

 

 

165 o 41  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de TALCAHUANO, del 12/Jul/1900. 

8000 

 

 

166 o 41  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de TOME. 

8000 

 

 

167 * 42f  CHILE 
10c Violeta, " Cabezones Con Sombra ". Sello nuevo con suave huella de 
bisagra y con variedad: Doble reporte en Chile. 

5000 

 

 

168 o 42  CHILE 
10c Violeta, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de SALAMANCA, del 22/Ago/1901. 

10000 

 

 

169 o 42  CHILE 
10c Violeta, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de UNION, del 1/Jul/1901. 

10000 

 

 

170 o 42  CHILE 
10c Violeta, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos casi completo de VALDIVIA, del 19/Dic/1900. 

10000 

 

 

171 o 44  CHILE 
30c Pardo anaranjado, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado 
con matasellos de TEMUCO, del 11/Feb/1902. 

8000 

 

 

172 o 44  CHILE 
30c Pardo anaranjado, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado 
con matasellos de VICUÑA, del 20/Ago/1902. 

12000 

 

 

173 o 45  CHILE 
50c Chocolate, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de TACNA, del 21/Jun/1903. 

10000 
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174 o 45  CHILE 
50c Chocolate, " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de TALCA, del/11/Feb/1904. 

10000 

 

 

175 * 47 (3)  CHILE 
2c Rojo carmin, " Cabezones Sin Sombra ". Pareja horizontal nueva con 
bisagra y un sello individual nuevo con bisagra y con reporte: Raya de color 
bajo letra H de Chile 

10000 
 

 

176 o 48  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de VICTORIA 

7000 

 

 

177 * 50b (4)  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c negra grande. Sello en cuadro nuevo con bisagras y con 
variedades: Sobrecargas desplazadas hacia los margenes inferiores. 

12000 

 

 

178 * 50e  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c negra, grande. Sello en condicion nueva con bisagra y con 
variedad: Sobrecarga doble, una Invertida. 

25000 

 

 

179 o 52  CHILE 
2c Rojo carmin, Napoleones. Sello en condicion usado y con variedad: 
Mancha de color bajo la cifra 2. 

7000 

 

 

180 o 52 (4)  CHILE 
2c Rojo carmin, Napoleones. 4 sellos en condicion usados con matasellos de: 
POBLACION, RAPEL, SANTIAGO 7 y de VILOS.  

7000 
 

 

181 o 53 (5)  CHILE 
5c Azul, Napoleones. Conjunto de 5 sellos en condicion usados con 
matasellos de 3 localidades diferentes: CHONCHI, ERCILLA (pareja 
vertical) y de SANTIAGO 7 (Pareja horizontal). 

7000 
 

 

182 */o 57c (2)  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Dos sellos iguales, el 1º nuevo con 
bisagra suave y el 2º usado y los dos con variedades: Sobrecargas 
desplazadas, la 1ª hacia abajo y la 2ª hacia la derecha. 

8000 
 

 

183 o 57  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion usado con 
matasellos de PUREN, del año 1904. 

6000 

 

 

184 * 57h  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion nuevo con bisagra 
y con variedad: Sobrecarga Invertida. 

18000 

 

 

185 o 57 (4)  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Conjunto de 4 sellos, el 1º individual 
y los otros 3 en tira horizontal. Todos en fragmento de sobre en condicion 
usados con dos matasellos de TOCOPILLA, del 26/Mar/1904. 

14000 
 

 

186 **/* 61 (6)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello en tira horizontal 
de 6 sellos con bordes superiores con inscripciones marginales: Nombre de 
los Impresores, 20 Centavos Nº 4290 (Cifra en rojo). Sellos con o sin 
bisagras. 

10000 
 

 

187 ** 61c (2)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en pareja horizontal con borde 
izquierdo del pliego en condicion mint y con variedad: Sobrecargas muy 
debiles. 

6000 
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188 * 61e (4)  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en cuadro nuevo con bisagras y con 
variedades: Sobrecargas muy desplazadas. 

18000 

 

 

189 o 61g  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en condicion usado con suave 
matasellos y con variedad: Sobrecarga Invertida. 

18000 

 

 

190 o 61 (4) TARJETAS CHILE 

Hoja de exposicion que contiene dos tarjetas, la 1ª con tres sellos de 1c s/20c 
s/c Azul (ABNCo). Pedro de Valdivia. Tarjeta dirigida a Alemania. La 2ª, tipo 
TP. 41, de 2c Carmin (Colon). Con franqueo adicional de 1c con el mismo 
sello y dirigida a Estados Unidos. Ambas tarjetas con recepcion. 

14000 

 

 

191 o 61 (2) TARJETAS CHILE 
Hoja de exposicion que contiene dos tarjetas con el sello SOFICHI Nº 61. La 
1ª enviada a Bohemia, Imperio Autro-Hungaro. La 2ª enviada a Alemania. 
Ambas tarjetas con recepcion. 

14000 

 

 

192 TP 61 y otros   CHILE 
Seis Tarjetas Postales romanticas con sellos matasellados en BULNES, 
FREIRE, LOS SAUCES, SAN BERNARDO, TRAIGUEN y VALDIVIA. 

15000 

 

 

193 ** 65  CHILE 2c Castaño pardo s/c Negra. Huemul Con Cola. Sello en condicion mint. 12000 

 

 

194 * 65/67 (3)  CHILE 
Conjunto de tres sellos de Telegrafos con s/c CORREOS. " Huemul Con Cola 
". Serie completa de 3 sellos nuevos con bisagras. 

15000 
 

 

195 * 66b  CHILE 
5c Rojo s/c Negra. Huemul Con Cola. Sello nuevo con bisagra y con 
variedad: Sobrecarga muy desplazada. La s/c esta dividida en dos partes. 

9000 

 

 

196 o 68 y otros (4)  CHILE 

Conjunto de 4 sellos antiguos. Todos en condicion con matasellos de las 
siguientes Ambulancias de recorrido, " Entre Antofagasta i Calama ", " Entre 
Copiapo i San Antonio ", " Entre Santiago i Talca " y " Entre Curico i 
Talcahuano ".  

10000 
 

 

197 TP 69  CHILE 
2c Rojo rosa. Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en tarjeta Postal 
romantica y en condicion usada con matasellos de la " Ambulancia entre 
Copiapo y Pabellon ". 

15000 
 

 

198 ** 72 y otros (9) SPECIMEN CHILE 
Conjunto de 9 sellos de la serie " Peso Bronce ". Todos en condicion mint, 
con s/c SPECIMEN distintas y con perforaciones de seguridad. Sellos 
SOFICHI Nº: 72, 73 (2), 74 (2), 76, 77 (2) y 78. 

35000 
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199 ** 79 y 79a (4) SPECIMEN CHILE 

$ 1 Verde Sin Bronce y gris. " Valor alto de la serie " Peso Bronce ". Sello 
con s/c SPECIMEN, perforacion de seguridad y en condicion mint. El lote 
contiene ademas un cuadro del sello 79a " Verde Con Bronce y gris ". Cuadro 
en condicion mint y con un punto de oxido en el primer sello. 

60000 

 

 

200 o 79a  CHILE 
$ 1 Verde Con Bronce y gris). Valor alto de la serie " Peso Bronce ". Sello en 
condicion usado con muy suave matasellos, probablemente usado de favor. 

8000 

 

 

201 ** 80/83 (4)  CHILE " Islas de Juan Fernandez ". Serie completa de 4 sellos en condicion mint. 11000 
 

 

202 o 80d  CHILE 

5c s/12 cts, Carmin y negro. Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c ISLAS 
DE JUAN FERNANDEZ. Sello en condicion usado con suave matasellos y 
con variedad: Sobrecarga muy desplazada, la Palabra (Juan esta dividida en 
dos partes, UAN y J ". Linda variedad. 

5000 

 

 

203 */** 81 (4) y 82 (4)  CHILE 
Conjunto de 2 cuadros de la serie " Islas de Juan Fernandez ". El 1º de 10c s/$ 
1, nuevo con bisagras y el 2º de 20c s/$ 1, en condicion mint. Cuadro de 20c 
con pinta de oxido entre el par inferior. 

12000 
 

 

204 **/* 83 (4)  CHILE 
$ 1 Verde sin bronce y gris " Islas de Juan Fernandez ". Sello en cuadro con 
bordes derechos del pliego. Cuadro con tres sellos en condicion mint y el 1º 
con muy suave huella de bisagra. 

24000 

 

 

205 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Rojo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". Sello con 
variedad: Impresion muy debil.  

12000 

 

 

206 (*) HAHN (4) REIMPRESION CHILE 
20c Rojo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro, con borde 
izquierdo del pliego, sin dentados, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con 
filigranas " Estrella y Chile ".  

10000 

 

 

207 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Azul. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". Sello con 
variedad: Linea de color atraviesa diagonalmente casi todo el sello. 

12000 

 

 

208 (*) HAHN (1) REIMPRESION CHILE 
20c Gris negro claro (color escaso). Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello 
sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello con 
variedades: Lineas sobre palabras PORTE y COLON. 

18000 

 

 

209 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 4 sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y 
Chile ". Sellos en colores: Rojo, Pardo claro, Ocre (color No comun y unico 
sin filigrana) y Azul. 

14000 
 

 

210 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 4 sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y 
Chile ". Sellos en colores: Amarillo palido, Naranja, Azul (unico sin filigrana) 
y Pizarra. 

12000 
 

 

211 o 84/98 (15)  CHILE 
Serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 15 
sellos en condicion usada, con suaves matasellos, centrados. Serie escasa. 

85000 
 

 

212 */** 84, 85, 88, 89 y 92 (20)  CHILE 

1c, 2c, 10c, 12c y 25c. Conjunto de 5 sellos de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Los cinco sellos en cuadros nuevos con bisagras, 
solo el sello de 1c en condicion mint. (2c, 2 sellos mint, 12c un sello mint). 
Todos los otros sellos nuevos con bisagras  

30000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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213 so 84 y otros (6)  CHILE 
Sobre de Santiago a Paris, Francia. Fechada el 24/May/1911. Franqueada con 
los sellos SOFICHI Nº: 84 (2), 85 (1), 86 (2) y 87 (1), para completar 15 
centavos de una carta simple al extranjero. 

15000 

 

 

214 (*)/o 85 (4)  CHILE 

2c Carmin y negro (Batalla de Chacabuco). " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Conjunto de 4 sellos: 3 usados y uno nuevo sin goma y sin uso. 
Sellos con diferentes variedades: Doble reporte en la palabra Chile, centro 
muy desplazado y dos con perforaciones desplazadas. 

9000 
 

 

215 ** 86, 89 y 90 SPECIMEN CHILE 

3c Castaño y negro (Batalla del Roble), 12c Rojo y negro (Toma de la Maria 
Isabel) y 15c Pizarra y negro (Primera Salida de la Escuadra Libertadora 9-
10-1918). Sellos de la serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Los 
tres sellos en condicion mint, con s/c SPECIMEN y perforaciones de 
seguridad. Sello de 3c con borde izquierdo del pliego. 

9000 
 

 

216 (*) 87 PRUEBA CHILE 
5c Azul oscuro y negro (Batalla de Maipo) Centenario de la Independencia 
Nacional. Prueba de Cuño de selloNº 87 en carton en relieve. Nº de Cuño 
C938 . Excelente estado, color y condicion de la prueba. Muy linda pieza. 

125000 

 

 

217 
**/*/ 
(*) 

87 (3)  CHILE 

5c Azul y negro (Batalla de Maipo) Centenario de la Independencia Nacional. 
Conjunto de 3 sellos nuevos, el 1º mint, el 2º nuevo con bisagra y el 3º nuevo 
sin goma y sin uso. Los tres con variedades: Centros muy desplazados en 
distintas direcciones. 

12000 
 

 

218 ** 87h (2)  CHILE 
5c Azul y negro (Batalla de Maipo). " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Sello en pareja vertical, en condicion mint y con variedades: 
Centros desplazados, casi tapan las cifras 5 derechos. 

5000 

 

 

219 ** 89, 92, 94, 95, 96 y 98 SPECIMEN CHILE 
12c, 25c, 50c, $ 1, $ 2 y $ 10. Seis sellos de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Todos en condicion mint y con s/c SPECIMEN y 
perforaciones de seguridad. 

100000 
 

 

220 ** 91 y 92 SPECIMEN CHILE 

20c Naranja rojizo y negro (Abdicacion de O`Higgins) y 25c Azul ultramar y 
negro (Primer Congreso Chileno). Dos sellos de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sellos en condicion mint con s/c SPECIMEN y 
perforaciones de seguridad. Sello de 25c con borde derecho del pliego. 

13000 
 

 

221 ** 93 y 94 SPECIMEN CHILE 

30c Violeta y negro (Monumento O`Higgins) y 50c Verde olivo y negro 
(Monumento Carrera). Dos sellos de la serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Los dos sellos en condicion mint, con s/c SPECIMEN y con 
perforaciones de seguridad. 

15000 
 

 

222  99, 100, 103, 104, 106 
y 118 (24) 

 CHILE 

Conjunto de 6 sellos de las dos series " Presidentes ABNCo ". Sellos 
SOFICHI Nº 99, 100 y 106e, en cuadros en condicion mint, los sellos 103 
nuevo con bisagras y los sellos 104 y 118 con 2 sellos mint y dos nuevos con 
bisagras. 

22000 
 

 

223 * 99/113 y 114/120 (22)  CHILE 
" Presidentes ABNCo " y " Presidentes ABNCo Complementaria ". Las dos 
series Presidentes de " American Bank Note ". Series completas de 15 y 7 
sellos respectivamente y en condicion nueva con bisagras. Algunos mint. 

65000 
 

 

224 o 99/113 y 114/120 (22)  CHILE 
" Presidentes ABNCo " y " Presidentes ABNCo Complementaria ". Las dos 
series Presidentes de " American Bank Note ". Series completas de 15 y 7 
sellos respectivamente y en condicion usadas. 

15000 
 

 

225 o 99/113 y 114/120 (22)  CHILE 

" Presidentes ABNCo " y " Presidentes ABNCo Complementaria ". Las dos 
series Presidentes de " American Bank Note ". Series completas de 15 y 7 
sellos respectivamente completas y en condicion usadas. Ambas series usadas 
con matasellos circulares muy limpios y centrados. 

17000 
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226 */o 99g y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos de las dos series" Presidentes ABNCo ". El 1º Nuevo con 
bisagra y los demas usados. Todos con variedades: Perforaciones desplazadas. 
Sellos SOFICHI Nº: 99g, 100e, 102d, 110d, 111b y 114b 

12000 
 

 

227 ** 100 y otros (13) SPECIMEN CHILE 
Conjunto de 13 sellos de la serie " Presidentes ABNCo ". Todos en condicion 
mint, con s/c SPECIMEN distintas y con perforaciones de seguridad. Sellos 
SOFICHI Nº: 100 (Sin dentar), 103, 105, 106 (3), 110 (3), 111, 112 y 113 (2) 

150000 
 

 

228 ** 114 SPECIMEN CHILE 
2c Rojo (Colon). " Presidentes ABNCo Complementaria ". Sello en condicion 
mint, con s/c SPECIMEN y con perforacion de seguridad. 

6000 

 

 

229 ** 117 (4) SPECIMEN CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Sello en cuadro en condicion mint, con s/c SPECIMEN y perforaciones de 
seguridad. 

20000 

 

 

230 TP 117  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo Complementaria ". 
Sello en Tarjeta Postal enviada desde Valparaiso a Francia el 25/Dic/1912. 
Matasellos de recepcion en Francia. Postal con vista de " Valparaiso - Bedero 
de Cavallos " 

8000 
 

 

231 * TARJETA POSTAL  CHILE 
Tarjeta Postal nueva sin uso. " Costumbres Chilenas - Arrieros ". Tarjeta 
nueva sin uso. 

8000 

 

 

232 * TARJETA POSTAL  CHILE 
Tarjeta Postal nueva sin uso. " Costumbres Chilenas - Segadores ". Tarjeta 
nueva sin uso. 

8000 
 

 

233 * TARJETA POSTAL  CHILE 
Tarjeta Postal nueva sin uso. " Vendedor ambulante - Chile ". Tarjeta nueva 
sin uso. 

8000 
 

 

234 * TARJETA POSTAL  CHILE 
Tarjeta Postal nueva sin uso " Mapuche a caballo ". Tarjeta nueva sin uso. 
Unica en colores. 

8000 
 

 

235 o 121/148 (23)  CHILE 
Conjunto de 23 sellos de la Serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Todos en condicion usados. 

12000 
 

 

236 * 118b  CHILE 
14c Rosa intenso y negro (F.A. Pinto). " Presidentes ABNCo Complementaria 
". Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra y con variedad: 
Perforacion desplazada. La Impresion del sello esta sobre el margen derecho. 

5000 

 

 

237 */** 123 y otros ((44)  CHILE 

Conjunto de 11 sellos de 2 distintas series de " Presidentes ", todos en 
cuadros, mint, nuevos con bisagras o nuevos mint y con bisagras. Sellos 
SOFICHI Nº: 123, 124, 125, 126, 128, 139, 142, 146c, 173, 178 y 180. Sellos 
de las series " Presidentes - Chile Correos - Sin filigranas " (8 cuadros) y de " 
Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana (3 cuadros). 

50000 
 

 

238 o 132  CHILE 
10c Azul y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 3 
", del 27/Jul/1928. " Ambulancia entre Tacna y Arica ". 

12000 

 

 

239 o 132 (12)  CHILE 

10c Azul y gris negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Conjunto de 12 sellos usados en bloques de 6 sellos, el 1º (2 x 6) y 
el 2º (3 x 2). Los dos bloques usados con matasellos de PUERTO 
SAAVEDRA, del 28/Dic/1922 y el 2º de SAN PEDRO DE ATACAMA, del 
22/Dic/1922. 

8000 
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240 so 132  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Chile Correos -Sin filigrana 
". Sello en sobre de Santiago a Valparaiso. Usado al dorso matasellado con 
fechador y bandeleta de propaganda " + AYUDESE A LA CRUZ ROJA ", 
adicionalmente timbre " C 4 " Cartero y otro fechador con bandeleta " 
RECIBIRA CON PRONTITUD SUS CARTAS Y TELEGRAMAS 
INDICANDO EL NOMBRE Y DOMICILIO. 

7000 
 

 

241 * 142b  CHILE 
80c Pardo y negro (Almirante Latorre). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra y con 
variedad: Letra " H " de Chile quebrada. 

8000 

 

 

242 o 144 y 146c A  CHILE 
$ 1 Verde oscuro y Gris negro (A. Pinto) y $ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). 
" Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Los dos sellos en condicion 
usados y con variedades: Manchas Ante Pesos. Variedades señaladas. 

8000 
 

 

243 */o 145 (2)  CHILE 
$ 2 Bermellon. " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Dos sellos 
iguales, el 1º nuevo con bisagra y el 2º usado. 

25000 
 

 

244 ** 153  CHILE 
20c Naranja y negro " Conferencia Panamericana ". Sello en condicion mint y 
con variedad: Punto de color, señalado. 

20000 
 

 

245 o 
163, 165/170, 171 y 
172/180 (20) 

 CHILE 
Conjunto de 20 sellos distintos de las series " Presidentes - Chile Correos - 
Con filigrana ", " Chile Correos - Sin filigrana " y " Correos de Chile - Con 
filigrana ". Todos en condicion usados. 

8000 
 

 

246 ** 165 III (4) y 165 IV (4)  CHILE 
40c Morado y negro (M. Rengifo). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Dos cuadros en condicion mint. El 1º en papel tipo III, filigrana 3 
y el 2º en papel tipo IV, filigrana 1. 

16000 
 

 

247 */** 165 IV (4)  CHILE 

40c Morado y negro (M. Rengifo). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello en cuadro con los dos sellos inferiores mint y los dos 
superiores nuevos con bisagra suave. Cuadro con variedad en el 2º sello: Gran 
mancha blanca. 

40000 

 

 

248 */** 165 IV (4)  CHILE 

40c Morado y negro (M. Rengifo). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana). Sello en tira horizontal de 4 sellos, 1º y 4º con bisagras suaves, los 
otros dos en condicion mint. Sellos en papel tipo IV, filigranas 1 y con 
variedades señaladas. 

6000 
 

 

249 so 166 y otros (5)  CHILE 
Sobre enviado desde Valparaiso, el 16.Set.1931 a Hamburgo, Alemania. 
Sobre con los siguientes sellos SOFICHI: 166, 182, 183, 186 y 216. No hay 
otras marcas postales.  

15000 
 

 

250 ** 167 IV (4)  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello en cuadro en papel tipo IV, filigranas 2 y en condicion mint. 

20000 

 

 

251 ** 168 (4)  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello en cuadro en papel tipo IV, filigranas 1 y en condicion mint. 

35000 

 

 

252 * 169  CHILE 

$ 5 Verde oscuro y gris sepia (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - 
Con filigrana ". Sello en papel tipo IV, filigrana 4 y con variedad: Mancha 
antes de Pesos. Variedad señalada. Sello en condicion nuevo con muy suave 
huella de bisagra. 

12000 
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253 ** 169 (4)  CHILE 
$ 5 Verde amarillento y gris (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - 
Con filigrana ". Sello en papel tipo IV, filigranas 1 y en condicion mint. 

40000 

 

 

254 ** 170 (4)  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos 
- Con filigrana ". Sello en cuadro en papel tipo IV, filigranas 1 y en condicion 
mint. 

50000 

 

 

255 ** 172/180 (10)  CHILE 
Serie " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". Serie completa de 10 
sellos en condicion mint. 

15000 
 

 

256 ** 174 (4) y 175 (4)  CHILE 

Conjunto de 2 cuadros en condicion mint. El 1º de 10c Azul oscuro y negro 
(B. O`Higgins, Busto grande) y el 2º de 10c Azul y negro (B. O`Higgins, 
Busto pequeño). Los dos cuadros con filigranas 1. El primer sello del 2º 
cuadro con variedad: Mancha blanca al lado del rostro. 

25000 
 

 

257 ** 176 (8)  CHILE 
15c Lila y negro (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello en dos cuadros en condicion mint. El 1º en papel tipo I con filigranas 1 y 
el 2º en papel tipo II con filigranas 2.  

16000 
 

 

258 ** 176 (40)  CHILE 

15c Lila y negro (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". 
Sello en bloque de 40 sellos (8 x 5), esquina inferior derecha del pliego. 
Pliego con filigranas 2, en papel tipo II y en condicion mint. Dos sellos en 
mal estado, el sello Nº 8 No Mint, pero sin bisagra. 

25000 

 

 

259 * 177 TIPO 2  CHILE 

20c Naranja y negro " M. Bulnes ". " Presidentes - Correos de Chile - Con 
filigrana ". Sello en tipo 2, Centro oscuro en papel tipo III, nuevo con bisagra 
y con variedad: Mancha de color sobre la cifra 2 de 20. Casi no se aprecia la 
cifra.  

25000 

 

 

260 o/* 180 (4)  CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z). " Presidentes - Correos de Chile - 
Con filigrana ". Tres sellos usados y el 3º nuevo con bisagra suaves y todos 
con variedades señaladas. 

6000 
 

 

261 so 180, 195 y 216 IV  CHILE 

Conjunto de tres sellos en sobre dirigido desde Valdivia, el 15/Ago/1933 a 
Duisburg, Alemania. Sobre con leyenda " CORREO AEREO - PAR AVION 
", en rojo. Al dorso transito en Santiago, del 16/Ago/1933 y de recepcion en 
KOLN, del 29.5.1933. Sellos SOFICHI Nº: 180, 195 y 216 IV. 

10000 
 

 

262 ** 181 (4) y 198 (4)  CHILE 

20c Rojo-naranja y negro s/c Negra Tipografica (M. Bulnes, sello Nº 136 II). 
" Aereos Internacionales - Sin filigrana y 25c Azul celeste y negro s/c Roja 
Tipografica (M. Montt), " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana 
". Sello con filigrana 4. Los dos sellos en cuadros en condicion mint y con 
variedades: Condor Sin cejas. 

6000 
 

 

263 ** 181 (100)  CHILE 

20c Rojo-naranja y negro s/c Negra Tipografica (M. Bulnes, sello Nº 136 II). 
" Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana). Sello en pliego completo 
con sus bordes y en condicion mint. Muy leves pintas de oxido. V.C. $ 
80.000. 

100000 

 

 

264 ** 184  CHILE 
$ 2 Rojo salmon y negro s/c Azul oscuro Offset, sin punto, papel VV, de 
Octubre de 1932. D. Santa Maria. " Aereos Internacionales Provisorios Sin 
filigrana ". Sello bien centado y en condicion mint. 

15000 

 

 

265 * 184  CHILE 
$ 2 Rojo rosa y negro, s/c Azul oscuro Offset, sin punto (D. Santa Maria). " 
Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Sello nuevo con bisagra y con 
variedad: Pequeña raya de color sobre letra E de pEsos. 

5000 
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266 so 184 (3) y otros  CHILE 

Sobre Certificado con 6 sellos, 4 aereos y dos de Correo Postal, enviado desde 
Concepcion el 27.Ago.1932 a Lorch, Wurttemberg, Alemania, timbre en 
violeta " R Concepcion - Chile Nº 2893 " y timbre especial " Via Graf 
Zeppelin - Santiago (Chile) - Friedrichshafen " y un condor. Al dorso transito 
en Santiago con matasellos del CORREO AEREO de Santiago, del 
29.Ago/1932 y dos matasellos de recepcion en LORCH y de 
FRIEDRICHSHAFEN con ZEPPELIN y leyenda MIT LUFTSCHIFF GRAF 
ZEPPELIN BEFÖRDERT, los dos del 7.9.1932. 

80000 
 

 

267 o 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132, tipo 
IV). Sello en condicion usado con suave matasellos fechador. Escaso en esta 
condicion. 

40000 

 

 

268 **/* 190g y 190h  CHILE 

40c Morado y negro s/c Carmin fina, Offset (M. Rengifo, sello Nº 165). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Dos sellos en papel tipo 
IV, filigranas 4, el 1º mint y el 2º nuevo con muy suave huella de bisagra y 
con variedades. El 1º con el ala alargada y el 2º s/c muy debil y desplazada, el 
condor esta cerca de la efigie de Rengifo. 

8000 
 

 

269 ** 191 IV  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Azul. (A. Pinto). " Aereos Internacionales Provisorios - 
Con filigrana ". Sello con s/c Offset, sin punto, en papel tipo IV, filigrana 3 y 
en condicion mint. Papel tipo IV, de Mayo 1933. 

9000 

 

 

270 * 193  CHILE 

$ 2 Rojo y negro s/c Azul sin punto, Offset (D. Santa Maria, sello Nº 168). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello con filigrana 3, 
nuevo con suave huella de bisagra y con variedad: Centro levemente 
desplazado. Se aprecia espacio en blanco en el borde izquierdo de la efigie. 

6000 

 

 

271 so 193 (2) y 208  CHILE 

Sobre con leyenda " VIA AEREA - Cie Gle AEROPOSTALE ". Sobre 
enviado desde Santiago a Boston, Mass. Estados Unidos, con matasellos del 
Correo Aereo de Santiago, del 12/Dic/1931. " R. 5161 " manuscrito en rojo. 
Al dorso matasellos en transito en CRISTOBAL, Zona del Canal y de 
recepcion en Boston. 

10000 
 

 

272 o 196  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Negra sin punto, Offset (Errazuriz-E, 
sello 170). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con suave matasellos y con filigrana 1. Sello muy escaso. 

18000 

 

 

273 * 208 IV  CHILE 
10c Pardo (Condor, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Sello en papel tipo 
IV, filigrana 3, nuevo con suave huella de bisagra y con variedad No 
Catalogada: Triangulo Blanco sobre la montaña. 

8000 

 

 

274 ** 208e y 208 (2)  CHILE 
10c Pardo (Condor, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Sello en pareja 
horizontal, papel tipo IV, filigranas 1, en condicion mint y con variedad: 
Mancha blanca tras el avion en el primer sello y los dos muy mal dentados. 

10000 
 

 

275 ** 210b  CHILE 
50c Pardo (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Sello con 
filigrana 3, en papel tipo II y con variedad tipo b. Tronco cortado. 

8000 

 

 

276 **/* 211h y 211i  CHILE 

$ 1 Violeta (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Dos sellos 
iguales, el 1º mint y el 2º nuevo con suave huella de bisagra, filigranas 3 y los 
dos con variedades: El 1º con " Triangulo entre araucarias " y el 2º " 
Triangulo en el cerro ". 

15000 
 

 

277 ** 215/217 (4)  CHILE 
" Presidentes. Nuevos Diseños ". Serie completa de tres sellos en condicion 
mint. Sello de 20c en papel delgado y grueso. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

278 ** 215g  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins). Presidentes. Sello con filigrana 2, en condicion mint 
y con variedad tipo g: Marco derecho cortado. 

8000 

 

 

279 so 215 (3)  CHILE 

10c Azul (B. O`Higgins). Presidentes. Sello en tira horizontal de 3 sellos en 
sobre enviado desde PAREDONES a Talca, el 18/Ene/1937. Al dorso 
matasellos en transito en NILAHUE, del 19/Ene/1937, en PUMANQUE, del 
20/Ene/1937 y matasellos de las ambulancias 41, Ambulancia entre Santiago 
y Pichilemu y la ambulancia 92, Ambulancia de Santiago a Talca. Las dos del 
20/Ene/1937. 

15000 

 

 

280 */** 216 (4)  CHILE 
20c Pardo oscuro (M. Bulnes). Presidentes. Sello en cuadro en papel tipo IV, 
filigranas 2. Cuadro con los dos sellos superiores nuevos con bisagra y los dos 
inferiores mint. 

10000 

 

 

281 o {  CHILE 
20c Pardo oscuro (M. Bulnes). Presidentes. Sello en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 28, del 19/May/1933. 
Ambulancia entre " CALERA y PINTADOS ". 

12000 

 

 

282 o 217  CHILE 
30c Rosa Lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con 
matasellos de CURIHUEQUE, del 1/Dic/1936. 

25000 

 

 

283 o 217  CHILE 
30c Rosa Lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con 
matasellos de MADRE DE DIOS, del 1/Ago/1937. Sello con dos pequeños 
cortes. 

20000 

 

 

284 o 217  CHILE 
30c Rosa Lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con 
matasellos de QUELLON, del 8/Nov/1935. 

12000 

 

 

285 o 217  CHILE 
30c Rosa Lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con 
matasellos de ROMA, de Feb/1938. 

20000 

 

 

286 ** 220/240 (21)  CHILE 
" Aereos Internacionales - Con filigrana ". Serie completa de 21 sellos en 
condicion mint y con las filigranas baratas.  

7000 
 

 

287 ** 242/248 y 250 (32)  CHILE 
Conjunto de 8 sellos de la serie " Centenario del Descubrimiento de Chile ". 
Serie Almagro. Sellos de 10, 20, 25, 30, 40, 50, $ 1 y $ 2. Todos en cuadros 
en condicion mint y todos con las filigranas baratas. 

30000 
 

 

288 so 248, 249, 250 y 251 (4)  CHILE 
Conjunto de 4 sellos con valores en Pesos de la serie " Almagro ". Sellos en 
sobre enviado desde Puerto Varas a Malmo, Suecia. No hay otras marcas 
postales. Sellos SOFICHI Nº: 248, 249, 250 y 251.  

25000 
 

 

289 **/* 251 (2)  CHILE 
$ 5 Rojo carmin (Ganaderia). Dos sellos iguales de la serie " Almagro ". El 1º 
mint y el 2º nuevo con suave huella de bisagra y con filigranas 1 y 2 
respectivamente. 

6000 
 

 

290 o 256  CHILE 
20c Azul (Salitre). " Serie Vistas y Paisajes Con filigrana ". Sello en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos de EL CARMEN. 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

291 o 257 (2)  CHILE 
30c Rosa lila. " Serie Vistas y Paisajes Con filigrana ". Sello en pareja 
horizontal en condicion usada con matasellos completo de LOS NICHES, del 
9/Ene/1948. Segundo sello con arruga en el borde superior. 

8000 
 

 

292 o 257  CHILE 
30c Rosa lila " Serie Vistas y Paisajes Con filigrana ". Sello esquina superior 
derecha del pliego en condicion usado con matasellos completo de 
RUPANCO. 

8000 

 

 

293 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana 1 ". 
Sello en condicion usado con matasellos parcial de Sn cRISTIAN, del 
2/Jul/1941. 

18000 

 

 

294 o 258 (2)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana 1 ". 
Sello en pareja horizontal, en fragmento de sobre, en condicion usado con 
matasellos casi completo de PEDRO DE VALDIVIA, del 6.Abr.1949.. 

12000 
 

 

295 ** 265/266 (6)  CHILE 
" Cincuentenario de la Ocupacion de la Isla de Pascua 1888 - 1938. Conjunto 
de 6 sellos. Dos sellos individuales y dos parejas con sellos 265-266 y 
266.265 en parejas verticales. Todos en condicion mint. 

8000 
 

 

296 * 276/290 (15)  CHILE 
" LAN. Primera Tirada ". Serie completa de 15 sellos en condicion nuevos 
con bisagras suaves y en filigranas baratas. 

16000 
 

 

297 o 300  CHILE 
$ 2 Carmin (Marina Mercante). Serie " Vistas y Paisajes Sin filigrana ". Sello 
en condicion usado con matasellos casi completo de CERRO DOROTEA, del 
16/Set/1969. 

16000 

 

 

298 ** 320/324 (5)  CHILE 
" Centenario de la Ocupacion del Estrecho de Magallanes ". Serie completa de 
5 sellos en condicion mint. 

5000 
 

 

299 so 326, 343 y 347 (2)  CHILE 

Sobre Certificado, especial con banderas de paises americanos y 
conmemorativo del " 15º aniversario de PANAGRA - 1929 · 21 de JULIO · 
1944 ". Timbre en violeta de " SANTIAGO - CHILE - AEREO R. Nº 99481 
". Sobre enviado desde Santiago el 21.Julio.1944 a Nueva York. Al dorso 4 
matasellos de recepcion en Nueva York. Sellos SOFICHI Nº 326, 343 y 347 
(2). 

30000 

 

 

300 so 351 y 503  CHILE 
Dos sellos de los años 50` en sobre de " Primer Vuelo Chile - Australia - Por 
Avion " Fragata Bird II ". Sobre enviado desde Santiago de Chile el 
2.Ago/1951. 

30000 
 

 

301 ** 362/368 (7)  CHILE 
" LAN. Cuarta Tirada - Sin filigrana ". Serie completa de 7 sellos en 
condicion mint. 

5000 
 

 

302 ** 367 (4)  CHILE 
70c Rojo rosa (Zona de lluvias). " LAN. Cuarta Tirada - Sin filigrana ". Sello 
en cuadro en condicion mint. 

7000 

 

 

303 ** 369/377 (9)  CHILE 
" LAN. Quinta Tirada - Sin filigrana ". Serie completa de 9 sellos en 
condicion mint. 

5000 
 

 

304 ** 402 (12)  CHILE 

40c Azul (Arturo Prat y Combate Naval de Iquique). " Centenario del 
Nacimiento de Arturo Prat ". Conjunto de 12 sellos en bloque de 6 sellos cada 
uno (2 x 3). Todos mint, con cruces de calces y con filigranas 1 y 2 
respectivamente. 

8000 

 

 

305 o 406/480 (75)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay 1844 - 1944 ". Serie completa de 75 
sellos en condicion usada. 

70000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 
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REVERSO 

306 o 518  CHILE 
$ 1 Verde. Bernardo O`Higgins. Sello con filigrana y en condicion usado con 
matasellos de EL CANELO, del 18/Jun/1952. 

12000 

 

 

307 o 525  CHILE 
$ 1 Azul (Escudo de la ciudad). " Cuarto centenario de la Fundacion de 
Valdivia ". Sello en condicion usado con matasellos de la " SERENA 2 " del 
11/Set/1953. 

16000 

 

 

308 o 565  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto, sello en formato pequeño). Sello en condicion usado 
con matasellos de la " Ambulancia 17 ", del 20/Feb/1958. " Ambulancia entre 
TALTAL y CATALINA ". 

12000 

 

 

309 so 583  CHILE 

$10 Rojo (Escudo de Osorno) Cuarto Centenario de la Fundacion de Osorno 
1558-1958. Sello en sobre conmemorativo de la Inauguracion del Servicio 
Maritimo Bahia Mansa. Sobre enviado desde Osorno, el 1/Sep/1959 a Punta 
Los Bajos. Al dorso matasellos de Frutillar del 10/Set/1959 (parcial) de Punta 
de Bajos del 12/Set/1959 (parcial) y matasellos de Valparaiso del 8/Sep/1959. 

18000 
 

 

310 so 583  CHILE 

$ 10 Rojo (Escudo de Osorno ". " Cuarto Centenario de la Fundacion de 
Osorno 1558-1958 ". Sello en sobre del " Centro Filatelico de PURRANQUE 
- CEFIP ". " 1911 - 1961 Cincuentenario de la Fundacion de Purranque ". 
Sobre con cachets violetas de la Exposicion Filatelica. Circulado y con timbre 
de recepcion del 18/Abr/1961 en Santiago. 

8000 
 

 

311 so 605 y 621  CHILE 
Dos sellos Aereos en sobre conmemorativo de los " 100 AÑOS CORREO 
AEREO POR GLOBO TRIPULADO - SANTIAGO DE CHILE - 1 · IX · 70 
". Contine ademas viñeta con timbre espacial. 

20000 

 

 

312 ** 608k (2)  CHILE 
40c Azul celeste (Diego Barros Arana). " Cincuentenario de su muerte ". 
Sello en pareja horizontal con borde derecho del pliego en condicion mint y 
con variedades: Pareja Sin dentados y con amplios margenes. 

20000 
 

 

313 o 624 (2)  CHILE 
1c Carmin (F.A. Pinto, sello tipo 565). Sello en pareja horizontal en condicion 
usado con matasellos parcial de EstERO DE RULO. 

16000 
 

 

314 o 624  CHILE 
1c Carmin (F.A. Pinto sello tipo 565). Sello en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 5 ", del 12/Abr/1960 ". 
" Ambulancia entre TALCA y MARIPOSAS ". 

15000 

 

 

315 o 625  CHILE 
5c Azul (M. Montt, sello tipo 567). Sello con borde superior del pliego en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 132 ". Ambulancia 
entre CORTE ALTO y LOS MUERMOS, del 3.Dic.1964. 

12000 

 

 

316 ** 626d  CHILE 
Eº 0,01 Verde (Alegoria). " Pro-Año Mundial del Refugiado ". Sello en 
condicion mint y con variedad: Sello Sin dentado y con amplios margenes. 

24000 

 

 

317 ** 628/641b (15)  CHILE 
Serie " Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional ". Serie completa de 
15 sellos. Con el sello de O`Higgins en los dos diferentes tonos. 

8000 
 

 

318 ** 645 (4)  CHILE 
Eº 0.05 + 0.05 Pardo claro y negro verdoso (Pedro de Valdivia). " España a 
Chile ". Sello en cuadro con borde derecho con leyenda y en condicion mint. 

8000 
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319 ** 646 (4)  CHILE 
Eº 0.10 + 0.10 Ocre y pardo oscuro (Jose Toribio Medina). " España a Chile ". 
Sello en cuadro con borde derecho con leyenda y en condicion mint. 

8000 

 

 

320 ** 647 (4)  CHILE 
Eº 0.10 + 0.10 Rojo anaranjado y pardo oscuro (Alonso de Ercilla y Zuñiga). 
" España a Chile ". Sello en cuadro con borde derecho con leyenda y en 
condicion mint. 

8000 

 

 

321 ** 648 (4)  CHILE 
Eº 0.20 + 0.20 Celeste y carmin oscuro (Gabriela Mistral). " España a Chile ". 
Sello en cuadro con borde derecho con leyenda y en condicion mint. 

8000 

 

 

322 so 657 y 661  CHILE 
" Aereos Internacionales - Nuevos Diseños - valores en Pesos ". Los dos 
sellos en sobre recortado con leyenda " VC 10 VIAJE INAUGURAL ". Sobre 
enviado el 6/Nov/1964 a Londres Inglaterra ". Sellos SOFICHI N: 657 y 665. 

20000 
 

 

323 ** 662/665 (100)  CHILE 
" Campeonato Mundial de Futbol . Chile 1962 ". Serie completa de 4 sellos en 
pliegos completos de 25 sellos cada uno y en condicion mint. 

18000 

 

 

324 o 667 y otros (19)  CHILE 

Conjunto de 19 sellos usados, 3 en un sobre, dos cuadros y 8 sellos 
individuales. Todos en condicion usados con distintas marcas postales de 
oficinas de Correos de Santiago: Santiago Postal-2º Turno, Santiago, 5, 9, 12, 
14, 15, 16, 21, 38 y 40. 

10000 

 

 

325 o 672  CHILE 
4c Azul (Alianza para el progreso). " Homenaje a John F. Kennedy ". Sello en 
condicion usado con matasellos casi completo de EL CRUCERO 

18000 

 

 

326 (*) 683 (4) MACULATURA CHILE 
30c Granate (Robinson Cruseo). Propaganda Turistica. Sello en cuadro sobre 
papel delgado, previamente usado. Maculatura. 

25000 

 

 

327 o 685 (2) y 744 TARJETA CHILE 

Tarjeta con timbre " DE LA PRIMERA UNION AEREA TOTAL - 
SANTIAGO · CHILE - 40 AÑOS EUROPA - SUD -AMERICA 12 - 5 1930 · 
12 - 5- 1970 ". Tarjeta enviada con matasellos de la " Sucursal 21 - Aereo 
STGO - CHILE ". Enviada desde Santiago a 94 - ORLY AEROGARE ". 
Timbre en rectangulo RETOUR À L` ENVOYEUR. 

20000 
 

 

328 o 708  CHILE 
10c Verde y celeste (Araucaria). " Campaña Nacional Forestal ". Sello en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 110 ". Ambulancia 
entre PUA-TRAIGUEN-VICTORIA ", DEL 26/Dic/196?. 

8000 
 

 

329 o 722  CHILE 
Eº 1 Verde (Juan I. Molina). " Abate Juan Ignacio Molina ". Sello en 
condicion usado con matasellos de SAN PEDRO DE ATACAMA, del 
25/Ago/1972. 

6000 
 

 

330 ** 731c  CHILE 

Eº 5 Lila y rosa lila (Corona de San Eduardo y mapa de Chile (Grabado) ". " 
Visita a Chile de S. M. Isabel II de Gran Bretaña ". Sello en condicion mint y 
con variedad: Sello Sin dentado, esquina inferior izquierda del pliego con 
amplios margenes. 

15000 

 

 

331 o 768 (2)  CHILE 
Eº 1 Carmin (Paul Harris). Sello en pareja vertical en condicion usada con dos 
matasellos parciales de la " SucURSAL 39 ", de Mayo de 1970. 

12000 
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332 ** 794  CHILE 

52c Pardo y gris-azul (Alegoria). " Junta Ejecutiva del Unicef ". Sello con 
borde izquierdo del pliego, en condicion mint y con variedad: Perforacion 
desplazada. La Impresion del sello esta cerca de los margenes superior e 
izquierdo. 

5000 

 

 

333 o 873  CHILE 
Eº 800 Naranja y negro (Fragata Lautaro). " 30 aniversario del naufragio de la 
Fragata Lautaro. Sello en condicion usado con matasellos parcial de 
PARRONal. 

10000 
 

 

334 o 889  CHILE 
$ 1 Azul celeste " D. Portales ". Sello en condicion usado con matasellos de 
SAN ROQUE, del 28/Oct/1976 casi completo. 

6000 

 

 

335 o 962  CHILE 
$ 3.50 Multicolor (Canales). Puerto Williams 1953-1978. Sello en condicion 
usado con matasellos casi completo de PLACILLA SN FDO. Del 
30/Ago/1980 

12000 

 

 

336 o 983  CHILE 
$ 3.50 Multicolor (Alegoria). · Feria Internacional de Santiago " Fisa 89` ". 
Sello en condicion usado con matasellos de Primer Dia de emision. 

8000 

 

 

337 o 1005 (2)  CHILE 

$ 3.50 Multicolor (Capitan Jose Luis Araneda). " Centenario del Combate de 
Sangrar 1881-1981 ". Sello en pareja horizontal en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos completo de TIERRAS BLANCAS, del 
3/Nov/1983. 

8000 
 

 

338 ** 2098/2125 (30) CARPETA CHILE 
Carpeta de Correos de Chile con todas las emisiones del año 2002. Indice y 
matasellos. En total 30 sellos y 4 blocs conmemorativos. Todos en condicion 
mint y con protectores. Blocs Nº: 86, 87, 88 y 89. 

20000 

 

 

339 ** 2139/2148 (10) CARPETA CHILE 

Carpeta de Correos de Chile con todas las emisiones del año 2004. En total 10 
sellos, todos mint. Indice y matasellos de cada uno de los sellos. Carpeta que 
incluye los sellos " 150 años del Instituto Aleman de Osorno " y " 100 años de 
las Telecomunicaciones Navales ". 

32000 

 

 

340 ** 2149/2171 (23) CARPETA CHILE 
Carpeta de Correos de Chile con todas las emisiones del año 2005. Incluye 
todos los sellos, indice y matasellos de cada uno de los sellos. Todos en 
condicion mint y con protectores. 

20000 

 

 

341 ** 2172/2204 (33) CARPETA CHILE 
Carpeta de Correos de Chile con todas las emisiones del año 2006. Incluye 
todos los sellos, indice y matasellos de todos los sello. Todos mint y con 
protectores. Incluye emision " CHILE - ESTONIA ". 

24000 

 

 

342 ** 
AÑO 2009 (46) y 2 
BLOCS 

CARPETA CHILE 

Carpeta de Correos de Chile con todas las emisiones del año 2009. Incluye 
todos los sellos, indice y matasellos de todos los sellos. Incluye dos mini 
pliegos del Bicentenario de la Independencia Nacional, Bloc Antartico y Bloc 
de las Regiones Polares. Todos en condicion mint. 

35000 

 

 

343 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1987 y 1988. Todos en condicion mint y en 
buen estado. Carnets SOFICHI Nº 9, 11 y 12 

10000 
 

 

344 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conunto de 3 carnets de 1988. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº 14, 16 y 17. 

10000 
 

 

345 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de 1989. Todos en condicion mint y en buen estado. 
Carnets SOFICHI Nº 20, 21 y 22 

10000 
 

 

346 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre 1989 y 1990. Todos en condicion mint y en 
buen estado. Carnets SOFICHI Nº 23, 26 y 27. 

10000 
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347 ** CARNETS (3)  CHILE 
Conjunto de 3 carnets de entre los años 1991 y 1992. Todos en condicion 
mint y en buen estado. Carnets SOFICHI Nº 28, 34 y 37. 

10000 
 

 

348 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre los años 1991 y 1992. Todos en condicion 
mint y en buen estado. Carnets Sofichi Nº 28, 29, 32 y 33. 

15000 
 

 

349 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets del año 1996. Todos en condicion mint y en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº: 56, 57, 58 y 59. 

18000 
 

 

350 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 

5c Rojo-carmin (Nº 21) y 5c Carmin (Nº 27). Ruleteado Con y Sin Barra. Dos 
sellos diferentes y los dos en condicion usados con matasellos de la Guerra 
Del Pacifico en Tipos " T. 11 " y " T. 12 " de IQUIQUE. El 1º de Junio/1880 
y el 2º del 20/Jun/1883. 

12000 

 

 

351 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de la Guerra del Pacifico tipo " L 3 ". LIMA PRINCIPAL, del 13/Set/1883. 

20000 

 

 

352 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Carmin, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de la Guerra del Pacifico tipo L 10 " Adn DE CORREOS - CALLAO ", del 
4/Nov/1882. 

20000 

 

 

353 ** P. 8  CHILE 
5c Azul s/c Roja. Sello peruano con s/c " Union Postal Universal " y " Escudo 
de Chile ". Sello en condicion mint y con variedades: Sobrecarga doble 
invertida y desplazada. 

20000 

 

 

354 o MA. 9  CHILE 
Sello Rojo s/c OFICIO en Azul. Sello del " Ministerio de Marina ". Sello 
foliado con el Nº 829, en condicion usado con matasellos ovalado 
verticalmente con timbre de la " Subsecretaria de Marina ". 

25000 

 

 

355    CHILE RETIRADO 0 

 

 

356    CHILE RETIRADO 0 

 

 

357    CHILE RETIRADO 0 

 

 

358 o 
O. 1/7 SIN EL Nº O. 5 
(6) 

 CHILE 
Conjunto de seis sellos de la Primera serie de Servicio Oficial, solo falta el O. 
5. Todos con s/c OFICIAL y en condicion usados. 

8000 
 

 

359 ** O. 3, 26, 27, 36 y 37  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de diferentes series. Todos en condicion mint y con s/c 
OFICIAL. Sellos SOFICHI Nº: 3, 26, 27, 36 y 37. 

12000 
 

 

360 o O. 10 y otros (10)  CHILE 
Conjunto de 10 sellos, todos con s/c SERVICIO DEL ESTADO. Todos 
usados y con Nº SOFICHI: O. 10. 11, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 24 y 25. 

10000 
 

 

361 ** O. 17 y otros (8)  CHILE 
Conjunto de 8 sellos de distintas series de " Presidentes ". Todos con s/c 
SERVICIO DEL ESTADO. Sellos SOFICHI Nº: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24 y 
25. Todos en condicion mint. 

16000 
 

 

362 ** O. 24 (4) y O. 25 (4)  CHILE 
10c Azul (B. O`Higgins, sello Nº 215) s/c Roja y 20c Pardo (M. Bulnes, sello 
Nº 216) s/c Carmin. Los dos sellos en cuadros con filigranas 1 y 2 
respectivamente y en condicion mint. 

12000 
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363 ** O. 26 (4) y O. 27 (4)  CHILE 
5c Verde (Cochrane, sello Nº 173) y 10c Azul (B. O`Higgins, sello 215). Los 
dos sellos en cuadros con s/c OFICIAL en color rojo con filigranas 2 y 1 
respectivamente y en condicion mint. 

12000 
 

 

364 o O. 26/29 (4)  CHILE 
Serie Oficial completa de 4 sellos y en condicion usada. Todos con s/c 
OFICIAL. 

8000 
 

 

365 o 
O. 33/O. 36 y O. 41/O. 
42 (6) 

 CHILE 
Conjunto de seis sellos de las series " Vistas y Paisajes Con y Sin filigranas ". 
Todos con s/c OFICIAL y en condicion usados. Sellos SOFICHI Nº: O. 33, 
34, 35, 36, 41 y 42. 

8000 
 

 

366 ** O. 36 (4) y O. 37 (4)  CHILE 
40c Verde (Cobre) y 50c Violeta (Mineria). Dos sellos de la serie " Vistas y 
Paisajes - Con filigrana ". Los dos sellos en cuadros con filigranas 1 y 2 
respectivamente, con s/c OFICIAL y en condicion mint. 

12000 
 

 

367 ** O. 43 (4) y O. 45 (4)  CHILE 

20c Azul (Salitre, sello Nº 295, s/c Roja) y 30c Rosa lila (Termas, sello Nº 
257, s/c Azul). Sellos de las series · Vistas y Paisajes Sin y Con filigranas. 
Los dos en cuadros en condicion mint, con s/c OFICIAL, el 2º sello con 
filigrana 2. 

12000 
 

 

368 ** O. 43, 45, 48 y 49  CHILE 
Conjunto de 4 sellos de distintas series VISTAS Y PAISAJES con o sin 
filigranas. Todos en condicion mint, con s/c OFICIAL. Sellos SOFICHI Nº: 
43, 45, 48 y 49 

12000 
 

 

369 o O. 43/44, 47/50 (6)  CHILE 
Conjunto de seis sellos de distintas series VISTAS Y PAISAJES Con o Sin 
filigranas. Todos con s/c OFICIAL y en condicion usados. Sellos SOFICHI 
Nº: O. 43, 44, 47, 48, 49 y 50 

8000 
 

 

370 ** O. 50 y 51  CHILE 
$ 2 Carmin s/c Negra y $ 10 Morado y negro. Vistas y Paisajes con filigranas. 
Dos sellos con filigranas 1, con s/c OFICIAL y en condicion mint. Sellos 
SOFICHI Nº 50 y 51. 

12000 
 

 

371 ** 
O. 52, 53, 54, 55 y 58 
(5) 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos de diferentes series de Presidentes. Todos en condicion 
mint y con s/ c OFICIAL. Sellos SOFICHI Nº: 52, 53, 54, 55 y 58. 

10000 
 

 

372 o 
O. 52, 53, 54, 55, 58, 
59, 61 y 63 (8) 

 CHILE 
Conjunto de ocho sellos de diferentes series " Presidentes ". Todos con s/c 
OFICIAL y en condicion usados. Sellos SOFICHI Nº: O. 52, 53, 54, 55, 58, 
59, 61 y 63. 

8000 
 

 

373 ** O. 54 (4) y O. 55 (4)  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins, sello 517) y $ 2 Lila (Jose M. Carrera, sello 561). 
Los dos sellos en cuadros sin filigranas con s/c OFICIAL y en condicion mint. 

12000 
 

 

374 ** O. 58 (4) y O. 59 (4)  CHILE 
$ 5 Pardo (M. Bulnes, sello Nº 563, s/c Negra) y $ 10 Violeta, s/c Roja, 
formato pequeño). " Presidentes ". Los dos sellos en cuadros con s/c 
OFICIAL y en condicion mint. 

12000 
 

 

375 so O. 58 y O. 59 (6)  CHILE 

Conjunto de 7 sellos con efigies de Presidentes. O. 58, $ 5 Pardo (M. Bulnes) 
y $ 10 Violeta (F.A. Pinto, en formato pequeño, 6 sellos en bloque de 2 x 3). 
Todos en sobre enviado desde el " Ministerio de Relaciones Exteriores " el 
13/Abr/1957. 

25000 
 

 

376 ** O. 59, 60, 61 y 63  CHILE 
Conjunto de 4 sellos de distintas series de Presidentes. Todos en condicion 
mint y con s/c OFICIAL. Sellos SOFICHI Nº: 59, 60, 61 y 63. 

10000 
 

 

377 ** O. 61 (4) y O. 63 (4)  CHILE 
$ 50 Rojo (M. Montt, sello Nº 567, s/c Negra) y 5c Azul (M. Montt, sello Nº 
625, s/c Roja). Presidentes. Los dos sellos en cuadros con s/c OFICIAL y en 
condicion mint. 

12000 
 

 

378 o M 1  CHILE 
2c Negro s/papel Amarillo paja." Multas Provisorias de Valparaiso ". Sello en 
dentado 13 1/2 sobre fragmento de sobre, en condicion usado con matasellos 
de Valparaiso, del 31/II/1894. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

379 o M. 3  CHILE 
6c Negro s/papel Amarillo paja. " Multas Provisorias de Valparaiso ". Sello 
en dentado 13 1/2 sobre fragmento de sobre, en condicion usado con 
matasellos de VALPARAISO 1, del 31/XII/1894. 

10000 

 

 

380 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas de 25 sellos de las Multas Caupolican. Las 
dos Sin dentados y sin goma. Hojas en colores Lila con Cifras azul oscuro, la 
1ª y en color Azul celeste con cifras azul Oscuro la 2ª. 

20000 

  

381 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas de 25 sellos de las Multas Caupolican. Las 
dos Sin dentados y sin goma. Hojas en colores Naranja con cifras negras, la 1ª 
y en color Verde claro con cifras Azul oscuro la 2ª. 

20000 

 

 

382 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas, de 25 sellos de las Multas Caupolican. Las 
dos Sin dentados y sin goma. Hojas en colores Verde claro con cifras rojas, la 
1ª y en color Pardo claro con cifras negras la 2ª. 

20000 

 

 

383 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas, de 25 sellos de las Multas Caupolican. Las 
dos Sin dentados y sin goma. Hojas en colores Azul celeste con cifras rojas, la 
1ª y en color Pardo claro con cifras rojas la 2ª. 

20000 

  

384 **/(*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas, de 25 sellos de las Multas Caupolican. Las 
dos Dentadas. La 1ª en condicion mint en color verde claro con cifras rojas y 
la 2ª nueva sin goma, en color verde oscuro con cifras rojas. 

20000 

 

 

385 ** 
MULTAS 
CAUPOLICAN (50) 

 CHILE 
Conjunto de dos hojas completas, de 25 sellos de las Multas Caupolican. La 
1ª Dentada y la 2ª sin dentados y las dos en condicion mint. La 1ª en color 
verde claro con cifras azul oscuro y la 2ª en color verde claro con cifras rojas. 

20000 

  

386 * CO. 7  CHILE 
Cierro Oficial Cristobal Colon en color Pardo lila en tipo III, nuevo retrato de 
Colon. Sello con muy suave huella de bisagra. 

7000 

 

 

387 ** CO. 11  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Sello en color castaño s/papel salmon y en 
condicion mint. 

24000 
 

 

388 (*) CO. 11  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Sello en color castaño s/papel salmon y en 
condicion nuevo sin goma y sin uso. 

12000 
 

 

389 * CO. 12  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Sello en color castaño y azul s/papel blanco y 
en condicion nuevo con bisagra. 

12000 

 

 

390 (*) CO. 13  CHILE 
Cierro Oficial " Monumento a Arturo Prat ". Naranja s/papel amarillento. 
Sello en condicion nuevo con bisagra. 

8000 
 

 

391 * CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de LINARES. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. 

10000 

 

 

392 (*) CO. 20c  CHILE 
Redondela Dentada de SAN FERNANDO. Cierro Oficial en condicion nuevo 
sin goma y sin uso. 

10000 

 

 

393 * CO. 20d  CHILE 
Redondela Dentada de CURICO. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra y con suave marca de doblez diagonal sobre la palabra CHILE. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

394 (*) CO. 28  CHILE 
Cierro Oficial Escudo de Chile. Cierro en color rosado, en condicion nuevo 
sin goma, sin uso, con borde de pliego y sin dentado en ese mismo lado. 

18000 
 

 

395 (*) CO. 30  CHILE 
Cierro Oficial Escudo de Chile. Cierro en color azul, en condicion nuevo sin 
goma, sin uso, con borde derecho del pliego. 

10000 
 

 

396 * 
SALUDO DE 
NAVIDAD 

 CHILE 
Saludo de Navidad y Año Nuevo de la Directiva de la Union del Personal. No 
Catalogado. 

30000 

 

 

397 * TARJETA   CHILE 
Tarjeta Personal del Director de la Casa de Moneda de Chile y Sra 
Hernandez. 

30000 

 

 

398 (*) BK. 21 y 22  CHILE 
Conjunto de dos blocs conmemorativos de la " Exposicion Filatelica Hispano-
Chilena ". " 80 Aniversario de la Sociedad Filatelica de Chile 1889 - 1969 " y 
" Homenaje a los Filetelistas Españoles - Santiago 12 de Octubre de 1969 ". 

10000 

 

 

399 o 
SELLOS FISCALES 
(30) 

 CHILE 
Conjunto de 30 sellos Fiscales, Impuestos y Consulares. Consulares usados en 
Belgica. 

7000 
 

 

400 o 
SELLOS 
UNIVERSITARIOS 
(10) 

 CHILE 
Conjunto de 10 sellos de distintas universidades: U. de Chile (5), U Tecnica 
del Estado (2). U de Concepcion (1) y U. Catolica (2). Sellos usados y sin 
uso. 

8000 
 

 

 


